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Nr 25.

Ankom till Riksdagens kansli den 24 februari 1910 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtelse till Bådmansö församling af ett område från Båd- 
mansö kungsgård nr 1 i Stockholms län.

(1- A.)

I en till Riksdagen den 4 februari 1910 aflåten, till jordbruks
utskottets förberedande granskning hänvisad proposition, nr 43, har 
Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, 
att ett i statsrådsprotokollet närmare angifvet område om 24 ar -30 
kvadratmeter må från Rådmansö kungsgård nr 1 om tre mantal i 
Rådmansö socken af Stockholms län afskiljas och till Rådmansö för
samling försäljas mot en köpeskilling af etthundra kronor samt under 
villkor i öfrigt:

att köpeskillingen erlägges vid tillträdet och inbetalas till Kungl. 
Maj:ts befallningshafvande i länet;

att området får af församlingen tillträdas den 14 mars 1922 eller 
dessförinnan å tid, hvarom församlingen kan träffa öfverenskommelse 
med egendomens arrendator;

att församlingen i gränsen mellan ifrågavarande område och egen
domens öfriga mark uppsätter och för framtiden underhåller lämpligt 
stängsel; samt

att församlingen ensam vidkännes alla med områdets afskiljande 
och lagfarten å fånget förenade kostnader.
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Till förenämnda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta 
ärende anfört följande:

»Hos Eders Kungl. Maj:t har Rådmansö församling i underdånig
het anhållit, att från den för statsverkets räkning för tiden till den 
14 mars 1922 utarrenderade Rådmansö kungsgård nr 1 om tre man
tal i Rådmansö socken af Stockholms län måtte afsöndras och för en 
köpeskilling af 100 kronor till församlingen försäljas ett å en af kom- 
missionslandtmätaren C. A. Rydberg år 1906 upprättad karta utmärkt 
område om 24 ar 30 kvadratmeter för att användas dels till plats för 
kyrkstallar dels ock för framdragande af väg till församlingens kyrko
gård och nya graf kapell.

Vid ansökningen finnas fogade dels nyssnämnda karta och dels 
två särskilda af Rydberg den 25 september 1906 och den 18 januari 
1909 utfärdade intyg. Af dessa intyg framgår, bland annat, att Rådmansö 
kungsgård innehåller en sammanlagd areal af 776 hektar, att det till 
afsöndring föreslagna området består af bergbunden, något buskbeväxt 
betesmark och att detta område torde äga ett värde af högst 400 
kronor per hektar eller för området i fråga således omkring 100 kronor.

Till följd af nådig remiss har domänstyrelsen den 5 november 
1909 afgifvit underdånigt utlåtande i ärendet och därvid tillika öfver- 
lämnat yttranden af domänintendenten och Eders Kungl. Maj:ts befall
ningshafvande i nämnda län äfvensom af egendomens arrendator.

Domänintendenten och Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande 
hafva tillstyrkt, att församlingen måtte erhålla tillstånd att för en 
köpeskilling af 100 kronor förvärfva området i fråga. Domänintendenten 
har särskildt anfört, att berörda område, hvilket vore beläget öster om 
den till kungsgården hörande trädgården och genom ett mindre åker
skifte skildt från samma trädgård, utgjordes af en »bergbunden betes
backe», hvars försäljningsvärde icke torde kunna sättas till högre be
lopp än den föreslagna köpeskillingen, äfvensom att området på grund 
af dess läge och beskaffenhet i öfrigt vore af föga betydelse för kungs
gården.

Jämväl domänstyrelsen har hemställt, att ifrågavarande område 
måtte under vissa angifna villkor för ofvan omförmälda köpeskilling 
till församlingen upplåtas.

Arrendatorn af kungsgården har förklarat sig icke hafva något 
att erinra mot, att området blefve till församlingen öfverlåtet.»

Med hänsyn till ändamålet för markupplåtelsen i fråga får ut
skottet, som funnit den föreslagna köpeskillingen skälig, hemställa,
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att Kungi. Maj:ts förevarande proposition må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 24 februari 1910.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.


